¹ praca w maszynopisie.

in parte praeludicium aliquod generari posset, ipsamque domum puerarum ad praescriptum Sacrorum Canonum novissime Concilii Tridentini constitueremus, requisivimus a Reverendis Erasmo Kretkowskij Vicario in Spiritualibus et Officiali Generali, Alberto Łubiński Canonicis Ecclesiae Nostrae Cathedralis Cracoviensis Fratribus charissimis, ut ad predictam plateam Nosocomialem seu Hospitalitem descenderent, areas ad eum finem, ut prafertur, comparatas, nec non structuras omnes ac fabricam una cum commoditatibus filiarum in communi victurarum atque educandarum diligenter insiperent, de modo tandem et ratione iuxta quam certus numerus nominatarum filiarum sive ex redditibus propriis sive ex consuetis eleemosynis possit commode sustentari sciscitarentur. Eadem opera commissimus eisdem ut vocatis et invitatis Reverendis Patribus Societatis Jesu ad Sanctam Barbaram in praesentia Nobilis Sophiae Czeska Fundatrix de statutis et observationibus Domus quibus supranominatae Filiae regi deberent collationem facerent, ut simul illa revideremus et iuxta constitutiones tam Clementis V de Religiosis domibus, in corpore Juris Canonici inclusas, quam Clemencis VIII de Confraternitatibus Romae Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quarto publicatam ipsumque Concilii Tridentini decretum de Collegiis quibuscumque, eleemosynis, montibus pietatis sive charitatis, piis denique locis omnibus quomodocumque appellatis quae Sacrum Concilium Locorum Ordinariis subiecta esse voluit, etiam tamquam Sedis Apostolicae delegati protectione nostra muniremus. Quod cum supranominati Reverendi Domini Commissarii Nostri ea qua pars est dexteritate perfecissent, Nobisque visa omnia cognita et intellecta, in clauso rotulo, ut moris est et styli, transmisissent, animadvertisimus narrationem et expositionem officiose coram Nobis factam cum ipsa re oculis subiecta convenisse et convenire, videlicet in platea saepenominata Nosocomiali Cracoviensis coemptas Domos lapideas duas commode esse aedificatas, debite clausas et accommodatas, in quibus tres classes Filiarum Nobilium honestarum contineri possint. Primam quidem pro pueris utriusque status tam orphanis quam pauperibus quae ex redditibus atque eleemosynis domus ordinariis vivent. Secundam pro iis quas parentes sui sive amici sive tutores educandi causa in eadem Domo habere voluerint pro stipendio annuo more convictuum adolescentium masculorum, seu Virginum saecularium in claustris sanctimonialium recipi solitarum. Tertiam pro iunioribus, nimirum sex vel septem annorum, quae per aliquod temporis spatium a parentibus suis horis antemeridianis et pomeridianis ad instar aliarum scholarum ad addiscendum legere, scribere, telasve contexere atque efformare singulis diebus mittentur et penes parentes suos fovebuntur.